

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการของบริษัท เพาเวอร์ไลน์ เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 และงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อของบริษัท เพาเวอร์ไลน์ เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และของเฉพาะบริษัท เพาเวอร์ไลน์ เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมด ซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

(นายเชิดสกุล อ้นมงคล)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 7195

บริษัท ซี ดับเบิลยู ดับเบิลยู พี จำกัด

กรุงเทพมหานคร

วันที่ 14 พฤษภาคม 2562

บริษัท เพาเวอร์ไลน์ เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561
	พันบาท (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	พันบาท (ตรวจสอบแล้ว)	พันบาท (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	พันบาท (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		194,171	587,543	191,000
เงินลงทุนชั่วคราว	7	615,466	414,713	615,323
ลูกหนี้การค้า				
บุคคลภายนอก	8	615,460	627,289	615,460
บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	9 และ 28.3	65,561	-	65,561
ลูกหนี้เงินประกันผลงาน	10	985,497	1,140,578	1,100,476
มูลค่างานที่เสร็จรอเรียกเก็บ	11	3,220,395	3,271,368	3,151,890
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น				
บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	28.3	-	-	-
ต้นทุนส่วนเพิ่มในการได้มาซึ่งสัญญาที่ทำกับลูกค้า		14,601	12,046	14,601
ต้นทุนการทำให้เสร็จสิ้นตามสัญญาที่ทำกับลูกค้า		954,641	652,468	954,641
ต้นทุนพัฒนาอสังหาริมทรัพย์		116,208	-	-
เงินจ่ายล่วงหน้าสำหรับโครงการ	12	291,258	215,673	289,368
สินทรัพย์ภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบัน		28,052	125,829	28,051
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		161,847	97,926	164,335
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		7,263,157	7,145,433	7,190,706
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	13	-	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	14	-	404,993	404,993
เงินลงทุนในการร่วมค้า	15	10,026	5,636	-
เงินลงทุนระยะยาวอื่น		162	162	162
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	16	104,311	105,108	104,311
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	17	157,285	160,774	157,872
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น		10,265	10,267	10,416
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น				
เงินฝากสถาบันการเงินที่คิดการะค้ำประกัน	18	1,065,561	1,013,832	1,009,559
สินทรัพย์ภาษีเงินได้ของงวดก่อน		303,885	178,056	280,057
อื่น ๆ		14,026	20,116	14,026
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		1,665,521	1,493,951	1,981,396
รวมสินทรัพย์		8,928,678	8,639,384	9,172,102

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของรายงานทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เพาเวอร์ไลน์ เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561
	พันบาท (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	พันบาท (ตรวจสอบแล้ว)	พันบาท (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	พันบาท (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	20	2,058,274	1,906,947	2,058,274
เจ้าหนี้การค้า				
บุคคลภายนอก		1,147,431	1,223,842	1,140,037
บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	28.3	11,166	8,898	8,533
เจ้าหนี้เงินประกันผลงาน		240,432	260,951	220,384
เงินกู้ยืมระยะสั้น				
บุคคลภายนอก	21	40,000	40,000	40,000
บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	28.3	-	-	324,295
ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				
หุ้นกู้	23	446,908	446,467	446,908
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน		1,965	2,043	1,965
ต้นทุนการก่อสร้างที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ		211,767	266,950	207,673
หนี้สินจากการค้าประกันตามคำพิพากษา	22	568,270	558,223	568,270
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		915	653	-
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า		1,459,709	1,200,316	1,459,709
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		72,642	125,159	119,723
รวมหนี้สินหมุนเวียน		6,259,479	6,040,449	6,595,771
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน		3,001	3,450	3,001
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	24	130,638	126,384	126,686
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		133,639	129,834	129,687
รวมหนี้สิน		6,393,118	6,170,283	6,725,458

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของรายงานทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เพาเวอร์ไลน์ เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 1,906,358,054 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท	1,906,358	1,906,358	1,906,358	1,906,358
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 1,361,817,957 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท	1,361,818	1,361,818	1,361,818	1,361,818
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	734,849	734,849	734,849	734,849
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
ทุนสำรองตามกฎหมาย	18,000	18,000	18,000	18,000
ยังไม่ได้จัดสรร	420,893	354,434	331,977	271,161
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่	2,535,560	2,469,101	2,446,644	2,385,828
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	2,535,560	2,469,101	2,446,644	2,385,828
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	8,928,678	8,639,384	9,172,102	8,986,311

บริษัท เพาเวอร์ไลน์ เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2562	31 มีนาคม 2561	31 มีนาคม 2562	31 มีนาคม 2561
	พันบาท (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	พันบาท (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	พันบาท (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	พันบาท (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
รายได้				
รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า	1,320,380	1,258,560	1,320,380	1,258,560
รายได้อื่น	25 101,476	51,331	101,713	51,214
รวมรายได้	1,421,856	1,309,891	1,422,093	1,309,774
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนการก่อสร้าง	1,190,251	1,119,171	1,191,771	1,120,605
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	110,308	86,167	107,757	83,775
ค่าใช้จ่ายอื่น	26 10,064	11,067	10,064	11,370
ต้นทุนทางการเงิน	39,734	33,048	42,613	36,257
รวมค่าใช้จ่าย	1,350,357	1,249,453	1,352,205	1,252,007
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนในการร่วมค้า	4,390	(85)	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้	75,889	60,353	69,888	57,767
(ค่าใช้จ่าย)รายได้ภาษีเงินได้	(9,430)	(452)	(9,072)	-
กำไรสำหรับงวด	66,459	59,901	60,816	57,767
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จสำหรับงวด	66,459	59,901	60,816	57,767
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่	66,459	59,901		
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-		
	66,459	59,901		
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จ				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่	66,459	59,901		
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-		
	66,459	59,901		
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	0.05	0.04	0.04	0.04

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของรายงานทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เพาเวอร์ไลน์ เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม						รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
	ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่				ส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจควบคุม		
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม			รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น ของบริษัทใหญ่	
			จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร			
			ทุนสำรอง				
ตามกฎหมาย							
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	1,361,818	734,849	18,000	354,434	2,469,101	-	2,469,101
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จสำหรับงวด							
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	66,459	66,459	-	66,459
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-
รวมกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	66,459	66,459	-	66,459
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562	1,361,818	734,849	18,000	420,893	2,535,560	-	2,535,560
ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	1,361,818	734,849	7,400	209,891	2,313,958	-	2,313,958
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จสำหรับงวด							
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	59,901	59,901	-	59,901
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-
รวมกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	59,901	59,901	-	59,901
ยอดคงเหลือปลายงวด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561	1,361,818	734,849	7,400	269,792	2,373,859	-	2,373,859

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของรายงานทางการเงินระหว่างกาลนี้

๓) และบริษัทย่อย

ถือนุ่น

พฤษภาคม 2562

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

งบการเงินเฉพาะกิจการ				
ทุนที่ออก	ส่วนเกินมูลค่า	กำไรสะสม		รวม
และชำระแล้ว	หุ้นสามัญ	จัดสรรแล้ว	ยัง ไม่ได้จัดสรร	ส่วนของผู้อถือหุ้น
		ทุนสำรอง		
		ตามกฎหมาย		
พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
1,361,818	734,849	18,000	271,161	2,385,828
-	-	-	60,816	60,816
-	-	-	-	-
-	-	-	60,816	60,816
1,361,818	734,849	18,000	331,977	2,446,644
1,361,818	734,849	7,400	139,671	2,243,738
-	-	-	57,767	57,767
-	-	-	-	-
-	-	-	57,767	57,767
1,361,818	734,849	7,400	197,438	2,301,505

บริษัท เพาเวอร์ไลน์ เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2562	31 มีนาคม 2561	31 มีนาคม 2562	31 มีนาคม 2561
	พันบาท (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	พันบาท (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	พันบาท (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	พันบาท (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษีเงินได้	75,889	60,353	69,888	57,767
รายการปรับปรุงเพื่อปรับกระทบ				
เป็นเงินสดได้มาจาก(ใช้ไปใน)การดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคา	5,449	5,266	5,536	5,352
ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์ที่ไม่มีตัวตนอื่น	820	888	843	911
(โอนกลับ)หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	(18,839)	975	(18,839)	1,279
(กำไร)ขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนชั่วคราว	(936)	(1,876)	(936)	(1,874)
(กำไร)ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	17	40	17	40
(กำไร)ขาดทุนจากการขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(254)	(635)	(254)	(635)
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	-	26	-	26
กำไรจากการตัดจำหน่ายหนี้สิน	(33,731)	(30,135)	(33,731)	(30,135)
ส่วนแบ่ง(กำไร)ขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	(4,390)	85	-	-
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ของพนักงาน	4,254	3,604	4,166	3,511
กำไรจากค่าพิพาท	(9,976)	-	(9,976)	-
ผลเสียหายจากคดีความฟ้องร้อง	10,047	10,047	10,047	10,047
รายได้ดอกเบี้ย	(3,382)	(3,552)	(3,265)	(3,436)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	34,702	29,340	37,581	32,550
ค่าธรรมเนียมในการออกหุ้นกู้ตัดจำหน่าย	441	442	441	442
สินทรัพย์ดำเนินงาน(เพิ่มขึ้น)ลดลง				
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อหลักทรัพย์เพื่อค้า	(200,000)	-	(200,000)	-
เงินสดรับจากการขายหลักทรัพย์เพื่อค้า	402,000	100,000	402,000	100,000
ลูกหนี้การค้าบุคลภายนอก	7,553	(153,212)	7,553	(153,212)
ลูกหนี้การค้าบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(65,561)	-	(65,561)	-
ลูกหนี้เงินประกันผลงาน	167,801	(42,305)	167,801	(42,305)
มูลค่างานที่เสร็จรอเรียกเก็บ	62,077	447,078	62,077	447,077
ต้นทุนส่วนเพิ่มในการได้มาซึ่งสัญญา	(2,555)	-	(2,555)	-
ต้นทุนการทำให้เสร็จสิ้นตามสัญญา	(302,173)	(373,221)	(302,173)	(373,221)
ต้นทุนพัฒนาอสังหาริมทรัพย์	(98,208)	-	-	-
เงินจ่ายล่วงหน้าสำหรับโครงการ	(75,585)	18,400	(75,585)	18,400
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(68,358)	(14,894)	(68,401)	(13,686)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	6,090	(129)	6,090	(279)

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของรายงานทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เพาเวอร์ไลน์ เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2562	31 มีนาคม 2561	31 มีนาคม 2562	31 มีนาคม 2561
	พันบาท (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	พันบาท (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	พันบาท (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)	พันบาท (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน (ต่อ)				
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าบุคคลภายนอก	(76,411)	(131,446)	(76,518)	(131,446)
เจ้าหนี้การค้าบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,268	(4,808)	1,603	(5,731)
เจ้าหนี้เงินประกันผลงาน	13,212	(9,316)	13,212	(9,316)
ต้นทุนการก่อสร้างที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	(55,183)	(329,288)	(53,989)	(328,027)
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า	265,102	(156,825)	265,102	(156,825)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(63,710)	(77,456)	(63,442)	(76,038)
เงินสดได้มาจาก(ใช้ไปใน)การดำเนินงาน	(21,530)	(652,554)	78,732	(648,764)
เงินสดจ่ายในภาษีเงินได้	(37,220)	(32,210)	(37,123)	(32,126)
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน	(58,750)	(684,764)	41,609	(680,890)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในเงินฝากสถาบันการเงินประเภทประจำ	(401,817)	(1,233)	(401,817)	(1,233)
(เพิ่มขึ้น)ลดลงในเงินฝากสถาบันการเงินที่ติดภาระค้ำประกัน	(51,729)	(62,833)	(51,610)	(62,715)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(377)	(190)	(377)	(190)
เงินสดรับจากการขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	254	675	254	675
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	(338)	(706)	(338)	(706)
เงินสดรับจากดอกเบี้ย	5,679	3,129	5,559	3,011
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมลงทุน	(448,328)	(61,158)	(448,329)	(61,158)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	151,327	94,680	151,327	94,680
เงินสดจ่ายในเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	(98,060)	-
เงินสดจ่ายในหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(527)	(435)	(527)	(435)
เงินสดจ่ายในเจ้าหนี้ค่าสินทรัพย์	(2,058)	(2,279)	(2,058)	(2,279)
เงินสดจ่ายในดอกเบี้ย	(35,019)	(29,470)	(38,038)	(30,955)
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมจัดหาเงิน	113,723	62,496	12,644	61,011
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ				
ก่อนผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยน	(393,355)	(683,426)	(394,076)	(681,037)
ผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยนที่มีต่อเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	(17)	(40)	(17)	(40)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	(393,372)	(683,466)	(394,093)	(681,077)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	587,543	2,008,804	585,093	2,003,200
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	194,171	1,325,338	191,000	1,322,123

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของรายงานทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เพาเวอร์ไลน์ เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

1. ข้อมูลทั่วไป

บริษัท เพาเวอร์ไลน์ เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นในประเทศไทย ซึ่งจดทะเบียนเป็นบริษัทมหาชนจำกัดตามพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของสำนักงานแห่งใหญ่ของบริษัทฯ ตั้งอยู่เลขที่ 2 ซอยสุขุมวิท 81 (ศิริพจน์) ถนนสุขุมวิท แขวงบางจาก เขตพระโขนง กรุงเทพมหานคร ประเทศไทย

บริษัทฯ จดทะเบียนกับตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เมื่อวันที่ 12 ธันวาคม 2545

บริษัทฯ มีการดำเนินงานและกิจกรรมหลักในการประกอบธุรกิจรับเหมาก่อสร้างระบบไฟฟ้า ระบบสื่อสาร โทรคมนาคม ระบบปรับอากาศ ระบบสุขาภิบาล และระบบป้องกันอัคคีภัย และรับเหมาก่อสร้างโยธา

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัทฯ คือ กลุ่มคุณเสวก ศรีสุชาติ

2. เกณฑ์การจัดทำรายงานทางการเงินระหว่างกาล

- 2.1 รายงานทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2561) เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล เพื่อเผยแพร่งบการเงินระหว่างกาลแบบย่อที่มีการเปิดเผยข้อมูลเพิ่มเติมตามข้อกำหนดของสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์
- 2.2 รายงานทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น รายงานทางการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้รายงานทางการเงินระหว่างกาลควรอ่านรายงานทางการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด
- 2.3 ในการจัดทำรายงานทางการเงินระหว่างกาลซึ่งตามปกติจำเป็นต้องใช้การประมาณการมากกว่าที่ต้องใช้ในการจัดทำรายงานทางการเงินประจำปี ผู้บริหารของบริษัทฯ ต้องใช้ดุลยพินิจในกระบวนการนำนโยบายการบัญชีไปถือปฏิบัติและใช้การประมาณการที่มีความไม่แน่นอนในการประมาณการที่มีผลกระทบอย่างมีนัยสำคัญต่อจำนวนเงินของรายการที่รับรู้ในรายงานทางการเงิน ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจแตกต่างไปจากจำนวนเงินที่ได้ประมาณการไว้
- 2.4 รายงานทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 ยกเว้นการนำนโยบายการบัญชีใหม่มาถือปฏิบัติตามหมายเหตุ 4
- 2.5 รายงานทางการเงินฉบับภาษาไทยเป็นรายงานทางการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย รายงานทางการเงินฉบับภาษาอังกฤษแปลจากรายงานทางการเงินฉบับภาษาไทย

3. เกณฑ์การจัดทำรายงานทางการเงินระหว่างกาลรวม

รายงานทางการเงินระหว่างกาลรวมนี้จัดทำขึ้นโดยรวมข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลของบริษัท เพาเวอร์ไลน์ เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัทฯ”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทฯ ในระหว่างงวดปัจจุบัน

4. การนำนโยบายการบัญชีใหม่มาถือปฏิบัติ

บริษัทฯ ได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่และฉบับปรับปรุงที่มีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2562 มาถือปฏิบัติโดยไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่อรายงานทางการเงิน ยกเว้นการปรับใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า ที่ให้ใช้แทนมาตรฐานฉบับอื่นดังต่อไปนี้

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 11 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง สัญญาก่อสร้าง
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง รายได้
การตีความมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 31 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง รายได้ – รายการแลกเปลี่ยนเกี่ยวกับบริการโฆษณา
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 13 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง โปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง สัญญาสำหรับการก่อสร้างอสังหาริมทรัพย์
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง การโอนสินทรัพย์จากลูกค้า

ในการปรับใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า บริษัทฯ ต้องมีการนำนโยบายการบัญชีใหม่มาถือปฏิบัติดังนี้

4.1 รายได้

รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า

รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้ารับรู้เมื่อบริษัทฯ ปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติเสร็จสิ้นโดยการโอนสินค้าหรือบริการที่สัญญาว่าจะให้ (นั่นคือ สินทรัพย์) แก่ลูกค้าซึ่งสินทรัพย์ถูกโอนเมื่อลูกค้ามีอำนาจควบคุมสินทรัพย์นั้น และวัดมูลค่าตามจำนวนเงินที่เป็นราคาของรายการตามส่วนที่ได้ปันให้กับภาระที่ต้องปฏิบัตินั้น

- รายได้ค่าก่อสร้าง

บริษัทฯ มีการเรียกเก็บค่างานก่อสร้างจากลูกค้าสำหรับงานก่อสร้างที่สัญญาว่าจะให้แก่ลูกค้าที่บริษัทฯ มีสิทธิในการได้รับสิ่งตอบแทนจากลูกค้าในจำนวนเงินซึ่งสอดคล้องโดยตรงกับมูลค่าที่ให้กับลูกค้าจากผลการปฏิบัติงานของบริษัทฯ ที่เสร็จสิ้น ณ ขณะนั้น โดยถือเป็นภาระที่ต้องปฏิบัติซึ่งเสร็จสิ้นตลอดช่วงเวลาหนึ่ง

บริษัทฯ มีการวัดระดับความก้าวหน้าของภาระที่ต้องปฏิบัติด้วยวิธีผลลัพธ์ซึ่งกำหนดโดยวิศวกรโครงการของบริษัทฯ ราคาของรายการได้รวมสิ่งตอบแทนผันแปรจากค่าปรับซึ่งบริษัทฯ ได้ประมาณการจำนวนเงินของสิ่งตอบแทนผันแปรโดยใช้วิธีจำนวนเงินที่มีความเป็นไปได้สูงสุด

รายได้ค่าก่อสร้างรับรู้ตามระดับความก้าวหน้าของภาระที่ต้องปฏิบัติตามสัญญาที่ทำกับลูกค้า

4.2 ต้นทุนส่วนเพิ่มในการได้มาซึ่งสัญญาที่ทำกับลูกค้า

ต้นทุนส่วนเพิ่มในการได้มาซึ่งสัญญาที่ทำกับลูกค้าซึ่งบริษัทฯ คาดว่าจะสามารถได้รับคืนต้นทุนดังกล่าวรับรู้เป็นสินทรัพย์และตัดจำหน่ายเป็นต้นทุนการก่อสร้างตามระดับความก้าวหน้าของภาระที่ต้องปฏิบัติตามสัญญาที่ทำกับลูกค้า

4.3 ต้นทุนการทำให้เสร็จสิ้นตามสัญญาที่ทำกับลูกค้า

ต้นทุนที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับสัญญาที่ทำกับลูกค้าเพื่อนำไปใช้ในการปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติให้สำเร็จในอนาคตซึ่งบริษัทฯ คาดว่าจะสามารถได้รับคืนต้นทุนดังกล่าวรับรู้เป็นสินทรัพย์และตัดจำหน่ายเป็นต้นทุนการก่อสร้างตามระดับความก้าวหน้าของภาระที่ต้องปฏิบัติตามสัญญาที่ทำกับลูกค้า

บริษัทฯ ได้เลือกปรับใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า ด้วยวิธีการปรับปรุงโดยการรับรู้ผลกระทบสะสมย้อนหลังจากการปรับใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า ณ วันที่ 1 มกราคม 2562 เป็นรายการปรับปรุงกับกำไรสะสม (หรือองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น ตามความเหมาะสม) ณ วันต้นงวดของรายงานทางการเงินระหว่างกาล สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ไม่มีการปรับปรุงยอดยกมาต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม 2562 ของกำไรสะสมหรือองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น เนื่องจากผลกระทบสะสมย้อนหลังดังกล่าวไม่มีสาระสำคัญ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 ไม่มีผลกระทบที่เป็นสาระสำคัญต่อรายงานทางการเงินของงวดปัจจุบันจากการใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า เมื่อเทียบกับการใช้มาตรฐานฉบับอื่นที่มีผลบังคับใช้ก่อนการเปลี่ยนแปลง

5. มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ที่ประกาศใช้แล้วแต่ยังไม่มีผลบังคับใช้

มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ที่ประกาศใช้แล้วแต่ยังไม่มีผลบังคับใช้ในรอบระยะเวลารายงานปัจจุบันซึ่งบริษัทฯ ยังไม่ได้นำมาถือปฏิบัติก่อนวันที่มีผลบังคับใช้มีดังนี้

มีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2563

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 32	เรื่อง การแสดงรายการเครื่องมือทางการเงิน
มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 7	เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน
มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9	เรื่อง เครื่องมือทางการเงิน
มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16	เรื่อง สัญญาเช่า
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16	เรื่อง การป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิ ในหน่วยงานต่างประเทศ
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 19	เรื่อง การชำระหนี้สินทางการเงินด้วยตราสารทุน
แนวปฏิบัติทางการบัญชี เรื่อง เครื่องมือทางการเงิน และการเปิดเผยข้อมูลสำหรับธุรกิจประกันภัย	

ผู้บริหารของบริษัทฯ อยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบต่อรายงานทางการเงินจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ข้างต้นมาถือปฏิบัติในงวดที่มีผลบังคับใช้

6. ข้อมูลจำแนกตามส่วนงาน

6.1 ข้อมูลทั่วไปเกี่ยวกับส่วนงาน

กลุ่มบริษัทฯ ได้กำหนดส่วนงานที่รายงานจากโครงสร้างระบบการบริหารจัดการและข้อมูลทางการเงินภายในของกลุ่มบริษัทฯ ตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการซึ่งเป็นส่วนงานดำเนินงานที่ผู้บริหารของบริษัทฯ มีการใช้กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้นตามส่วนงานในการสอบทานผลการดำเนินงานอย่างสม่ำเสมอ ดังนี้

- ส่วนงานติดตั้งระบบและก่อสร้างซึ่งมีรายได้จากการให้บริการรับเหมาก่อสร้าง
- ส่วนงานพัฒนาอสังหาริมทรัพย์ซึ่งมีรายได้จากการขายอสังหาริมทรัพย์

6.2 ข้อมูลเกี่ยวกับกำไรหรือขาดทุนตามส่วนงาน

รายการระหว่างส่วนงานที่รายงานกำหนดราคาตามเกณฑ์ราคาปกติธุรกิจกับบุคคลภายนอก และได้ตัดออกจากรายงานทางการเงินรวมระหว่างกาลของกลุ่มบริษัทฯ แล้ว

รายได้ และกำไรหรือขาดทุนตามส่วนงานเป็นรายการที่เกี่ยวข้องโดยตรงหรือที่สามารถปันส่วนให้กับส่วนงานที่รายงานได้อย่างสมเหตุสมผลซึ่งมีการวัดมูลค่าเช่นเดียวกับรายได้ และกำไรหรือขาดทุนในรายงานทางการเงินรวมระหว่างกาลของกลุ่มบริษัทฯ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 และ 2561 ข้อมูลจำแนกตามส่วนงานแสดงได้ดังนี้

	งบการเงินรวม			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562			
	ส่วนงานที่รายงาน		รายการตัดบัญชี	รวม
	ติดตั้งระบบ และก่อสร้าง	พัฒนา อสังหาริมทรัพย์		
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า				
ลูกค้าภายนอก	1,320,380	-	-	1,320,380
ระหว่างส่วนงาน	-	-	-	-
รวม	1,320,380	-	-	1,320,380
การจำแนกรายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า				
ตามประเภทของลูกค้า				
หน่วยงานราชการ	646,297	-	-	646,297
รัฐวิสาหกิจ	290,137	-	-	290,137
เอกชน	383,946	-	-	383,946
รวม	1,320,380	-	-	1,320,380
กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น	130,129	-	-	130,129
รายได้ดอกเบี้ย				3,382
กำไรจากการตัดจำหน่ายหนี้สิน				33,731
รายได้อื่น				64,363
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร				(110,308)
ผลเสียหายจากคดีความฟ้องร้อง				(10,047)
ค่าใช้จ่ายอื่น				(17)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย				(34,702)
ต้นทุนทางการเงินอื่น				(5,032)
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนในการร่วมค้า				4,390
กำไรก่อนภาษีเงินได้				75,889
(ค่าใช้จ่าย)รายได้ภาษีเงินได้				(9,430)
กำไรสำหรับงวด				66,459
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	6,269	-	-	6,269

	งบการเงินรวม			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561			
	ส่วนงานที่รายงาน		รายการตัดบัญชี	รวม
	ติดตั้งระบบ และก่อสร้าง	พัฒนา อสังหาริมทรัพย์		
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า				
ลูกค้าภายนอก	1,258,560	-	-	1,258,560
ระหว่างส่วนงาน	-	-	-	-
รวม	1,258,560	-	-	1,258,560
การจำแนกรายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า				
ตามประเภทของลูกค้า				
หน่วยงานราชการ	301,095	-	-	301,095
รัฐวิสาหกิจ	470,337	-	-	470,337
เอกชน	487,128	-	-	487,128
รวม	1,258,560	-	-	1,258,560
กำไร(ขาดทุน)ขั้นต้น	139,389	-	-	139,389
รายได้ดอกเบี้ย				3,552
กำไรจากการตัดจำหน่ายหนี้สิน				30,135
รายได้อื่น				17,644
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร				(86,167)
ผลเสียหายจากคดีความฟ้องร้อง				(10,047)
ค่าใช้จ่ายอื่น				(1,020)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย				(29,340)
ต้นทุนทางการเงินอื่น				(3,708)
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนในการร่วมค้า				(85)
กำไรก่อนภาษีเงินได้				60,353
(ค่าใช้จ่าย)รายได้ภาษีเงินได้				(452)
กำไรสำหรับงวด				59,901
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	6,154	-	-	6,154

7. เงินลงทุนชั่วคราว

ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
เงินฝากสถาบันการเงินประเภทประจำ				
ประเภท 6 – 12 เดือน	414,806	12,989	414,806	12,989
หลักทรัพย์เพื่อค้า	192,174	393,293	192,041	393,160
ค่าเผื่อการวัดมูลค่าหลักทรัพย์เพื่อค้า	8,486	8,431	8,476	8,421
รวม	615,466	414,713	615,323	414,570

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 และ 2561 เงินลงทุนชั่วคราวมีรายการเคลื่อนไหวดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน	สำหรับงวดสามเดือน	สำหรับงวดสามเดือน	สำหรับงวดสามเดือน
	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่
	31 มีนาคม 2562	31 มีนาคม 2561	31 มีนาคม 2562	31 มีนาคม 2561
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
มูลค่าตามบัญชีต้นงวด	414,713	621,240	414,570	621,099
ซื้อหลักทรัพย์เพื่อค้า	200,000	-	200,000	-
ขายหลักทรัพย์เพื่อค้า	(402,000)	(100,000)	(402,000)	(100,000)
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเงินฝากสถาบันการเงิน				
ประเภทประจำ	401,817	1,233	401,817	1,233
การเปลี่ยนแปลงมูลค่าสุทธิธรรม				
ที่รับรู้ในกำไรสำหรับงวด				
เกิดขึ้นจริง	881	221	881	221
ยังไม่เกิดขึ้นจริง	55	1,655	55	1,653
มูลค่าตามบัญชีปลายงวด	615,466	524,349	615,323	524,206

8. ลูกหนี้การค้าบุคคลภายนอก
ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
ลูกหนี้การค้า				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	307,170	327,047	307,170	327,047
เกินกำหนดชำระไม่เกิน 3 เดือน	233,526	205,378	233,526	205,378
เกินกำหนดชำระ 4 – 6 เดือน	5,079	-	5,079	-
เกินกำหนดชำระ 7 – 12 เดือน	20,156	53,486	20,156	53,486
เกินกำหนดชำระ 12 เดือนขึ้นไป	170,606	158,428	170,606	158,428
รวม	736,537	744,339	736,537	744,339
ค่าเผ่อนี้สงสัยจะสูญ	(121,077)	(117,050)	(121,077)	(117,050)
สุทธิ	615,460	627,289	615,460	627,289

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 และ 2561 ค่าเผ่อนี้สงสัยจะสูญมีรายการเคลื่อนไหวดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน	สำหรับงวดสามเดือน	สำหรับงวดสามเดือน	สำหรับงวดสามเดือน
	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่
	31 มีนาคม 2562	31 มีนาคม 2561	31 มีนาคม 2562	31 มีนาคม 2561
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
ยอดคงเหลือต้นงวด	(117,050)	(114,586)	(117,050)	(114,586)
ตั้งเพิ่ม	(11,541)	(3,037)	(11,541)	(3,037)
โอนกลับ	7,265	2,847	7,265	2,847
ตัดหนี้สูญ	249	-	249	-
ยอดคงเหลือปลายงวด	(121,077)	(114,776)	(121,077)	(114,776)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 ตามงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ บริษัทฯ ได้ตั้งจำหน่ายลูกหนี้การค้าบุคคลภายนอกส่วนหนึ่ง ราคาทุน จำนวนเงิน 0.25 ล้านบาท และค่าเผ่อนี้สงสัยจะสูญ ที่ตั้งไว้เต็มจำนวนเป็นหนี้สูญ

9. ลูกหนี้การค้าบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
ลูกหนี้การค้า				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	-	-	-	-
เกินกำหนดชำระไม่เกิน 3 เดือน	65,561	-	65,561	-
เกินกำหนดชำระ 4 – 6 เดือน	-	-	-	-
เกินกำหนดชำระ 7 – 12 เดือน	-	-	-	-
เกินกำหนดชำระ 12 เดือนขึ้นไป	-	-	1,085,163	1,085,163
รวม	65,561	-	1,150,724	1,085,163
ค่าเผ่อนี้สงสัยจะสูญ	-	-	(1,085,163)	(1,085,163)
สุทธิ	65,561	-	65,561	-
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 และ 2561 ค่าเผ่อนี้สงสัยจะสูญมีรายการเคลื่อนไหวดังนี้				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน	สำหรับงวดสามเดือน	สำหรับงวดสามเดือน	สำหรับงวดสามเดือน
	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่
	31 มีนาคม 2562	31 มีนาคม 2561	31 มีนาคม 2562	31 มีนาคม 2561
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
ยอดคงเหลือต้นงวด	-	-	(1,085,163)	(1,085,163)
ตั้งเพิ่ม	-	-	-	-
โอนกลับ	-	-	-	-
ยอดคงเหลือปลายงวด	-	-	(1,085,163)	(1,085,163)

10. ลูกหนี้เงินประกันผลงาน

ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
ลูกหนี้เงินประกันผลงาน	997,013	1,164,814	1,116,865	1,284,666
ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(11,516)	(24,236)	(16,389)	(29,109)
สุทธิ	<u>985,497</u>	<u>1,140,578</u>	<u>1,100,476</u>	<u>1,255,557</u>

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 และ 2561 ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญมีรายการเคลื่อนไหวดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน	สำหรับงวดสามเดือน	สำหรับงวดสามเดือน	สำหรับงวดสามเดือน
	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่
	31 มีนาคม 2562	31 มีนาคม 2561	31 มีนาคม 2562	31 มีนาคม 2561
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
ยอดคงเหลือต้นงวด	(24,236)	(26,122)	(29,109)	(28,018)
ตั้งเพิ่ม	(7,516)	-	(7,516)	(304)
โอนกลับ	20,236	-	20,236	-
ตัดหนี้สูญ	-	1,886	-	1,886
ยอดคงเหลือปลายงวด	<u>(11,516)</u>	<u>(24,236)</u>	<u>(16,389)</u>	<u>(26,436)</u>

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 ตามงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ บริษัทฯ ได้ตัดจำหน่ายลูกหนี้เงินประกันผลงานส่วนหนึ่ง ราคาทุน จำนวนเงิน 1.95 ล้านบาท และค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ ที่ตั้งไว้ จำนวนเงิน 1.89 ล้านบาท เป็นหนี้สูญ

11. มูลค่างานที่เสร็จรอเรียกเก็บ
ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
มูลค่างานที่เสร็จรอเรียกเก็บ	3,260,448	3,342,396	3,191,943	3,273,891
ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(40,053)	(71,028)	(40,053)	(71,028)
สุทธิ	3,220,395	3,271,368	3,151,890	3,202,863

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 และ 2561 ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญมีรายการเคลื่อนไหวดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่
	31 มีนาคม 2562	31 มีนาคม 2561	31 มีนาคม 2562	31 มีนาคม 2561
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
ยอดคงเหลือต้นงวด	(71,028)	(65,728)	(71,028)	(65,728)
โอนกลับ	11,104	-	11,104	-
ตัดหนี้สูญ	19,871	-	19,871	-
ยอดคงเหลือปลายงวด	(40,053)	(65,728)	(40,053)	(65,728)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 ตามงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ บริษัทฯ ได้ตัดจำหน่ายมูลค่างานที่เสร็จรอเรียกเก็บส่วนหนึ่ง ราคาทุน จำนวนเงิน 19.87 ล้านบาท และค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ ที่ตั้งไว้เต็มจำนวนเป็นหนี้สูญ

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 ตามงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ บริษัทฯ ได้โอนสิทธิในการรับเงินค่าก่อสร้าง จำนวนเงิน 9,732.00 ล้านบาท และ จำนวนเงิน 7,241.51 ล้านบาท ตามลำดับ ให้กับสถาบันการเงินเป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันวงเงินสินเชื่อ ตามหมายเหตุ 19

12. เงินจ่ายล่วงหน้าสำหรับโครงการ

ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
เงินจ่ายล่วงหน้าสำหรับโครงการ	291,259	215,674	289,369	213,784
ค่าเผื่อนี้สงฆ์จะสูญ	(1)	(1)	(1)	(1)
สุทธิ	291,258	215,673	289,368	213,783
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 และ 2561 ค่าเผื่อนี้สงฆ์จะสูญมีรายการเคลื่อนไหวดังนี้				
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน	สำหรับงวดสามเดือน	สำหรับงวดสามเดือน	สำหรับงวดสามเดือน
	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่
	31 มีนาคม 2562	31 มีนาคม 2561	31 มีนาคม 2562	31 มีนาคม 2561
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
ยอดคงเหลือต้นงวด	(1)	(1)	(1)	(1)
ตั้งเพิ่ม	-	-	-	-
โอนกลับ	-	-	-	-
ยอดคงเหลือปลายงวด	(1)	(1)	(1)	(1)

13. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

ประกอบด้วย

ชื่อกิจการ	ลักษณะธุรกิจ	ประเทศที่ จดทะเบียนจัดตั้ง	ทุนที่ชำระแล้ว		สัดส่วนการลงทุนและสิทธิออกเสียง		งบการเงินรวม วิธีส่วนได้เสีย	
			ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
			31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561
			<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>ร้อยละ</u>	<u>ร้อยละ</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
บริษัท เทคโนร์ จำกัด	รับเหมาก่อสร้าง	ไทย	60,000	60,000	50.00	50.00	-	-
รวม							-	-
ชื่อกิจการ	ลักษณะธุรกิจ	ประเทศที่ จดทะเบียนจัดตั้ง	ทุนที่ชำระแล้ว		สัดส่วนการลงทุนและสิทธิออกเสียง		งบการเงินเฉพาะกิจการ วิธีราคาทุน	
			ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
			31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561
			<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>ร้อยละ</u>	<u>ร้อยละ</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
บริษัท เทคโนร์ จำกัด	รับเหมาก่อสร้าง	ไทย	60,000	60,000	50.00	50.00	30,000	30,000
รวม							30,000	30,000
ผลขาดทุนจากการด้อยค่าสะสม							(30,000)	(30,000)
สุทธิ							-	-

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 และ 2561 ไม่มีเงินปันผลที่ได้รับจากบริษัทร่วม

14. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

ประกอบด้วย

ชื่อกิจการ	ลักษณะธุรกิจ	ประเทศที่ จดทะเบียนจัดตั้ง	ทุนที่ชำระแล้ว		สัดส่วนการลงทุนและสิทธิออกเสียง		งบการเงินเฉพาะกิจการ วิธีราคาทุน	
			ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
			31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561
			พันบาท	พันบาท	ร้อยละ	ร้อยละ	พันบาท	พันบาท
บริษัท พีแอลอี								
อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	รับเหมาก่อสร้าง	ไทย	300,000	300,000	99.99	99.99	245,000	245,000
บริษัท เอส เอ พี เอส 2007								
โฮตคิง จำกัด	พัฒนาอสังหาริมทรัพย์	ไทย	160,000	160,000	99.99	99.99	159,993	159,993
กิจการร่วมค้า พีเออาร์	รับเหมาก่อสร้าง	ไทย	-	-	100.00	100.00	-	-
รวม							404,993	404,993

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 และ 2561 ไม่มีเงินปันผลที่ได้รับจากบริษัทย่อย

15. เงินลงทุนในการร่วมค้า
ประกอบด้วย

ชื่อกิจการ	ลักษณะธุรกิจ	ประเทศที่ จดทะเบียนจัดตั้ง	ทุนที่ชำระแล้ว		สัดส่วนการลงทุนและสิทธิออกเสียง		งบการเงินรวม วิธีส่วนได้เสีย	
			ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
			31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561
			<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>ร้อยละ</u>	<u>ร้อยละ</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
กิจการร่วมค้า พีซีเอส	รับเหมาก่อสร้าง	ไทย	-	-	51.00	51.00	10,026	5,636
รวม							10,026	5,636
งบการเงินเฉพาะกิจการ								
ชื่อกิจการ	ลักษณะธุรกิจ	ประเทศที่ จดทะเบียนจัดตั้ง	ทุนที่ชำระแล้ว		สัดส่วนการลงทุนและสิทธิออกเสียง		วิธีราคาทุน	
			ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
			31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561
			<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>ร้อยละ</u>	<u>ร้อยละ</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
กิจการร่วมค้า พีซีเอส	รับเหมาก่อสร้าง	ไทย	-	-	51.00	51.00	-	-
รวม							-	-

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 และ 2561 ไม่มีส่วนแบ่งกำไรที่ได้รับจากการร่วมค้า

16. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 และ 2561 อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนมีรายการเคลื่อนไหว ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน	สำหรับงวดสามเดือน	สำหรับงวดสามเดือน	สำหรับงวดสามเดือน
	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่
	31 มีนาคม 2562	31 มีนาคม 2561	31 มีนาคม 2562	31 มีนาคม 2561
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
มูลค่าตามบัญชีต้นงวด	105,108	105,754	105,108	105,754
ค่าเสื่อมราคาที่ได้รับรู้ในกำไรสำหรับงวด	(797)	(757)	(797)	(757)
มูลค่าตามบัญชีปลายงวด	<u>104,311</u>	<u>104,997</u>	<u>104,311</u>	<u>104,997</u>

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 ตามงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ บริษัทฯ ได้นำอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนส่วนหนึ่ง มูลค่าตามบัญชี จำนวนเงิน 58.23 ล้านบาท และจำนวนเงิน 97.86 ล้านบาท ตามลำดับ ไปเป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันวงเงินสินเชื่อ ตามหมายเหตุ 19

17. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 และ 2561 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์มีรายการเคลื่อนไหว ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน	สำหรับงวดสามเดือน	สำหรับงวดสามเดือน	สำหรับงวดสามเดือน
	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่
	31 มีนาคม 2562	31 มีนาคม 2561	31 มีนาคม 2562	31 มีนาคม 2561
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
มูลค่าตามบัญชีต้นงวด	160,774	156,861	161,448	157,887
ซื้อสินทรัพย์	1,163	4,042	1,163	4,042
ขายสินทรัพย์	-	(40)	-	(40)
ตัดจำหน่ายสินทรัพย์	-	(26)	-	(26)
ค่าเสื่อมราคาที่ได้รับรู้ในกำไรสำหรับงวด	(4,652)	(4,509)	(4,739)	(4,595)
มูลค่าตามบัญชีปลายงวด	<u>157,285</u>	<u>156,328</u>	<u>157,872</u>	<u>157,268</u>

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 ตามงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ บริษัทฯ ได้นำที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ส่วนหนึ่ง มูลค่าตามบัญชี จำนวนเงิน 125.83 ล้านบาท และจำนวนเงิน 126.73 ล้านบาท ตามลำดับ ไปเป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันวงเงินสินเชื่อ ตามหมายเหตุ 19

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 ตามงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ อุปกรณ์ส่วนหนึ่ง มูลค่าตามบัญชี จำนวนเงิน 6.69 ล้านบาท และจำนวนเงิน 7.27 ล้านบาท ตามลำดับ เป็นสินทรัพย์ตามสัญญาเช่าการเงิน

18. เงินฝากสถาบันการเงินที่ติดภาระค้ำประกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 ตามงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ เงินฝากสถาบันการเงินที่ติดภาระค้ำประกันทั้งจำนวนเป็นเงินฝากสถาบันการเงินที่บริษัทฯ ได้นำไปเป็นหลักทรัพยค้ำประกันวงเงินสินเชื่อ ตามหมายเหตุ 19

19. สินเชื่อและการค้ำประกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 กลุ่มบริษัทฯ ได้รับวงเงินสินเชื่อจากสถาบันการเงินหลายแห่งเพื่อสนับสนุนโครงการก่อสร้างบางโครงการโดยเฉพาะเจาะจง สถาบันการเงินผู้ให้กู้ได้กำหนดเงื่อนไขให้กลุ่มบริษัทฯ นำเงินค่างานของโครงการนั้น ๆ ผ่านเข้าบัญชีเงินฝากของกลุ่มบริษัทฯ ที่เปิดไว้กับสถาบันการเงินผู้ให้วงเงินสินเชื่อดังกล่าวมีหลักทรัพยค้ำประกัน ตามหมายเหตุ 11 16 17 และ 18

20. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ตัวสัญญาใช้เงิน	1,745,715	1,547,161	1,745,715	1,547,161
ทรัสต์รีซีด	24,125	17,640	24,125	17,640
ตัวอ่าว	288,434	342,146	288,434	342,146
รวม	2,058,274	1,906,947	2,058,274	1,906,947

20.1 ตัวสัญญาใช้เงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 ตามงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ ตัวสัญญาใช้เงินทั้งจำนวนเป็นตัวสัญญาใช้เงิน อายุ 30-90 วัน อัตราดอกเบี้ย ร้อยละ 6.25-6.62 ต่อปี เท่ากันทั้งสองงวด

20.2 ทรัสต์รีซีด

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 ตามงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ ทรัสต์รีซีดทั้งจำนวนเป็นทรัสต์รีซีดเพื่อสั่งซื้อสินค้าในประเทศ อายุ 90 วัน อัตราดอกเบี้ย ร้อยละ 6.25 ต่อปี และร้อยละ 6.25 - 8.37 ต่อปี ตามลำดับ ภายใต้เงื่อนไขสัญญาทรัสต์รีซีด กลุ่มบริษัทฯ ได้รับสินค้าที่สั่งซื้อโดยการใช้น้ำเงินเชื่อของสถาบันการเงิน ดังนั้น กลุ่มบริษัทฯ จึงมีภาระผูกพันต่อสถาบันการเงินสำหรับค่าสินค้าดังกล่าวทั้งที่เก็บไว้หรือจำหน่ายไป

20.3 ตัวอ่าว

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 ตามงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ ตัวอ่าวทั้งจำนวนเป็นตัวอ่าว อายุ 90-180 วัน เท่ากันทั้งสองงวด

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 ตามงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินมีหลักทรัพยค้ำประกัน ตามหมายเหตุ 19

21. เงินกู้ยืมระยะสั้นบุคคลภายนอก

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 ตามงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ เงินกู้ยืมระยะสั้นบุคคลภายนอกทั้งจำนวนเป็นเงินกู้ยืมในรูปตั๋วสัญญาใช้เงินชนิดจ่ายคืนเมื่อทวงถาม อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5.50 ต่อปี เท่ากันทั้งสองงวด โดยไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน

22. หนี้สินจากการค้ำประกันตามคำพิพากษา

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 ตามงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ หนี้สินจากการค้ำประกันตามคำพิพากษาทั้งจำนวนเป็นหนี้สินจากการค้ำประกันต่อสถาบันการเงิน 2 แห่ง ในการออกหนังสือค้ำประกันโครงการให้กับบริษัท เทคนอร์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทร่วม สำหรับโครงการบ้านเอื้ออาทรจังหวัดพระนครศรีอยุธยา (บางปะอิน) และโครงการบ้านเอื้ออาทรจังหวัดอ่างทอง (วิเศษชัยชาญ) วงเงินรวม จำนวนเงิน 412.20 ล้านบาท ซึ่งถูกผู้ว่าจ้างบอกเลิกสัญญา เรียกคืนเงินค่าจ้างจ่ายล่วงหน้า ธิปหลักประกันการปฏิบัติงานตามสัญญา และเรียกร้องค่าเสียหาย จำนวนเงินรวม 388.86 ล้านบาท ก่อนหักกลบลบหนี้ค่าที่ดินค้ำรับ เงินประกันผลงาน ค้ำรับ และเงินฝากสถาบันการเงินที่ติดภาระค้ำประกัน จำนวนเงินรวม 104.90 ล้านบาท โดยผู้ว่าจ้างได้ยื่นฟ้องร้องต่อศาลปกครองเรียกค่าเสียหายจากการผิดสัญญาโครงการบ้านเอื้ออาทรจากบริษัทร่วมและศาลปกครองกลางได้มีคำพิพากษาดังนี้

- เมื่อวันที่ 4 กันยายน 2560 ศาลปกครองกลางได้มีคำพิพากษาในคดีที่บริษัทร่วมถูกฟ้อง ตามคดีหมายเลขคำที่ 1432/2555 และคดีหมายเลขแดงที่ 1591/2560 และคดีที่บริษัทร่วมฟ้องแย้ง ตามคดีหมายเลขคำที่ 843/2555 และคดีหมายเลขแดงที่ 1592/2560 ให้บริษัทร่วมกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่งชำระเงินค่าความเสียหายจากการผิดสัญญา รวมดำเนินการโครงการบ้านเอื้ออาทรจังหวัดพระนครศรีอยุธยา (บางปะอิน) จำนวนเงิน 272.06 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยอัตราร้อยละ 15.00 ต่อปี ของเงินต้น จำนวนเงิน 203.79 ล้านบาท นับจากวันที่ 17 สิงหาคม 2555 จนกว่าจะชำระเสร็จแก่โจทก์

- เมื่อวันที่ 6 กันยายน 2560 ศาลปกครองกลางได้มีคำพิพากษาในคดีที่บริษัทร่วมถูกฟ้อง ตามคดีหมายเลขคำที่ 315/2554 และคดีหมายเลขแดงที่ 1597/2560 ให้บริษัทร่วมกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่งชำระเงินค่าความเสียหายจากการไม่ปฏิบัติตามสัญญา รวมดำเนินการโครงการบ้านเอื้ออาทรจังหวัดอ่างทอง (วิเศษชัยชาญ) จำนวนเงิน 2.53 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ย อัตราร้อยละ 7.50 ต่อปี ของเงินต้น จำนวนเงิน 2.21 ล้านบาท และคืนเงินค่าจ้างจ่ายล่วงหน้า จำนวนเงิน 92.70 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ย อัตราร้อยละ 15.00 ต่อปี ของเงินต้น จำนวนเงิน 66.74 ล้านบาท นับจากวันที่ 27 มกราคม 2554 จนกว่าจะชำระเสร็จแก่โจทก์

อย่างไรก็ตาม บริษัทร่วมได้ยื่นอุทธรณ์คัดค้านคำพิพากษาดังกล่าวตามคดีหมายเลขคำที่ 1432/2555 และคดีหมายเลขแดงที่ 1591/2560 และตามคดีหมายเลขคำที่ 843/2555 และคดีหมายเลขแดงที่ 1592/2560 เมื่อวันที่ 3 ตุลาคม 2560 และยื่นอุทธรณ์คัดค้านคำพิพากษาดังกล่าวตามคดีหมายเลขคำที่ 315/2554 และคดีหมายเลขแดงที่ 1597/2560 เมื่อวันที่ 4 ตุลาคม 2560 ปัจจุบัน คดียังอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาลปกครองสูงสุด

23. หุ้นกู้

ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม					
	เงินสด		ค่าธรรมเนียมในการออกหุ้นกู้รอตัดบัญชี		สุทธิ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ส่วนที่หมุนเวียน						
กำหนดชำระไม่เกิน 1 ปี	447,100	447,100	(192)	(633)	446,908	446,467
รวม	447,100	447,100	(192)	(633)	446,908	446,467
งบการเงินเฉพาะกิจการ						
	เงินสด		ค่าธรรมเนียมในการออกหุ้นกู้รอตัดบัญชี		สุทธิ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ส่วนที่หมุนเวียน						
กำหนดชำระไม่เกิน 1 ปี	447,100	447,100	(192)	(633)	446,908	446,467
รวม	447,100	447,100	(192)	(633)	446,908	446,467

เมื่อวันที่ 5 พฤษภาคม 2560 ที่ประชุมคณะกรรมการบริหารของบริษัทฯ ครั้งที่ 3/2560 ได้มีมติอนุมัติออกหุ้นกู้วงเงิน 500.00 ล้านบาท โดยเมื่อวันที่ 5 พฤษภาคม 2560 บริษัทฯ ได้ออกหุ้นกู้จำนวน 378,100 หน่วย หน่วยละ 1,000.00 บาท จำนวนเงิน 378.10 ล้านบาท เป็นหุ้นกู้ชนิดระบุชื่อผู้ถือประเภทไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีประกัน และไม่มีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้เสนอขายให้แก่ผู้ลงทุนสถาบันและ/หรือผู้ลงทุนรายใหญ่ อายุ 1 ปี 11 เดือน 29 วัน ครบกำหนดไถ่ถอนวันที่ 5 พฤษภาคม 2562 อัตราดอกเบี้ยคงที่ ร้อยละ 6.25 ต่อปี และเมื่อวันที่ 8 มิถุนายน 2560 บริษัทฯ ได้ออกหุ้นกู้จำนวน 69,000 หน่วย หน่วยละ 1,000.00 บาท จำนวนเงิน 69.00 ล้านบาท เป็นหุ้นกู้ชนิดระบุชื่อผู้ถือประเภทไม่ด้อยสิทธิ ไม่มีประกัน และไม่มีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้ โดยเสนอขายให้แก่ผู้ลงทุนสถาบันและ/หรือผู้ลงทุนรายใหญ่ อายุ 1 ปี 11 เดือน 29 วัน ครบกำหนดไถ่ถอนวันที่ 8 มิถุนายน 2562 อัตราดอกเบี้ยคงที่ ร้อยละ 6.50 ต่อปี ทั้งนี้ บริษัทฯ จะต้องดำรงอัตราส่วนหนี้สินที่มีดอกเบี้ยต่อส่วนของผู้ถือหุ้นในอัตราส่วนไม่เกิน 4:1 ณ วันสิ้นงวดรายไตรมาสหรือวันสิ้นปีบัญชีของงบการเงินรวม

เมื่อวันที่ 5 พฤษภาคม 2562 บริษัทฯ ได้ไถ่ถอนหุ้นกู้ที่ครบกำหนดไถ่ถอนวันที่ 5 พฤษภาคม 2562 ทั้งจำนวนแล้ว

24. ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 และ 2561 ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงานมีรายการเคลื่อนไหวดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน	สำหรับงวดสามเดือน	สำหรับงวดสามเดือน	สำหรับงวดสามเดือน
	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่
	31 มีนาคม 2562	31 มีนาคม 2561	31 มีนาคม 2562	31 มีนาคม 2561
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
ยอดคงเหลือต้นงวด	126,384	127,028	122,520	123,339
ส่วนที่รับรู้ในกำไรสำหรับงวด				
ต้นทุนบริการปัจจุบัน	3,413	2,830	3,352	2,763
ต้นทุนดอกเบี้ย	841	774	814	748
รวม	4,254	3,604	4,166	3,511
ยอดคงเหลือปลายงวด	130,638	130,632	126,686	126,850

เมื่อวันที่ 5 เมษายน 2562 ประเทศไทยได้ประกาศใช้กฎหมายคุ้มครองแรงงานใหม่โดยมีผลบังคับใช้ในวันที่ 5 พฤษภาคม 2562 ซึ่งกำหนดให้กลุ่มบริษัทฯ ต้องจ่ายเงินชดเชยเมื่อเลิกจ้างให้แก่พนักงานที่มีอายุงานครบ 20 ปีขึ้นไปไม่น้อยกว่าค่าจ้างอัตราสุดท้าย จำนวน 400 วัน โดยกลุ่มบริษัทฯ จะแก้ไขโครงการเมื่อกฎหมายดังกล่าวมีผลบังคับใช้ ซึ่งจะส่งผลให้ภาระผูกพันตามโครงการผลประโยชน์ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 ตามงบการเงินรวมเพิ่มขึ้น จำนวนเงิน 32.71 ล้านบาท และจำนวนเงิน 31.87 ล้านบาท ตามลำดับ และตามงบการเงินเฉพาะกิจการ เพิ่มขึ้นจำนวนเงิน 31.50 ล้านบาท และจำนวนเงิน 30.69 ล้านบาท ตามลำดับ

25. รายได้อื่น

ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน	สำหรับงวดสามเดือน	สำหรับงวดสามเดือน	สำหรับงวดสามเดือน
	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่
	31 มีนาคม 2562	31 มีนาคม 2561	31 มีนาคม 2562	31 มีนาคม 2561
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
รายได้ค่าเช่าและบริการ	22,170	6,565	22,170	6,565
รายได้ดอกเบี้ย	3,382	3,552	3,265	3,436
โอนกลับหนี้สงสัยจะสูญ	18,839	-	18,839	-
กำไรจากค่าพิพาท	9,976	-	9,976	-
กำไรจากการตัดจำหน่ายหนี้สิน	33,731	30,135	33,731	30,135
อื่น ๆ	13,378	11,079	13,732	11,078
รวม	<u>101,476</u>	<u>51,331</u>	<u>101,713</u>	<u>51,214</u>

26. ค่าใช้จ่ายอื่น

ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน	สำหรับงวดสามเดือน	สำหรับงวดสามเดือน	สำหรับงวดสามเดือน
	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่
	31 มีนาคม 2562	31 มีนาคม 2561	31 มีนาคม 2562	31 มีนาคม 2561
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
ผลเสียหายจากคดีความฟ้องร้อง	10,047	10,047	10,047	10,047
อื่น ๆ	17	1,020	17	1,323
รวม	<u>10,064</u>	<u>11,067</u>	<u>10,064</u>	<u>11,370</u>

27. มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมในงบแสดงฐานะการเงินแบบเกิดขึ้นประจำแสดงได้ดังนี้

งบการเงินรวม				
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562				
มูลค่ายุติธรรม				
	ข้อมูลระดับ 1	ข้อมูลระดับ 2	ข้อมูลระดับ 3	รวม
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
สินทรัพย์ทางการเงิน				
หลักทรัพย์เพื่อค้า	200,660	-	-	200,660
รวม	200,660	-	-	200,660
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561				
มูลค่ายุติธรรม				
	ข้อมูลระดับ 1	ข้อมูลระดับ 2	ข้อมูลระดับ 3	รวม
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
สินทรัพย์ทางการเงิน				
หลักทรัพย์เพื่อค้า	401,724	-	-	401,724
รวม	401,724	-	-	401,724
งบการเงินเฉพาะกิจการ				
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562				
มูลค่ายุติธรรม				
	ข้อมูลระดับ 1	ข้อมูลระดับ 2	ข้อมูลระดับ 3	รวม
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
สินทรัพย์ทางการเงิน				
หลักทรัพย์เพื่อค้า	200,517	-	-	200,517
รวม	200,517	-	-	200,517
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561				
มูลค่ายุติธรรม				
	ข้อมูลระดับ 1	ข้อมูลระดับ 2	ข้อมูลระดับ 3	รวม
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
สินทรัพย์ทางการเงิน				
หลักทรัพย์เพื่อค้า	401,582	-	-	401,582
รวม	401,582	-	-	401,582

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 และ 2561 ตามงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการไม่มีการเปลี่ยนแปลงวิธีการประเมินมูลค่าและไม่มีการโอนระหว่างระดับ 1 และระดับ 2 ของลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมสำหรับสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมในงบแสดงฐานะการเงินแบบเกิดขึ้นประจำที่ถืออยู่ ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน

28. รายการธุรกิจกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯ มีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงร่วมกันระหว่างบริษัทฯ กับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้นซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

28.1 ลักษณะความสัมพันธ์ของบริษัทฯ

ชื่อบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ลักษณะความสัมพันธ์
บริษัท พีแอลอี อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	บริษัทย่อยโดยการถือหุ้นทางตรง
บริษัท เอส พี เอ เอส 2007 โฮลดิ้ง จำกัด	บริษัทย่อยโดยการถือหุ้นทางตรง
กิจการร่วมค้า พีเออาร์	บริษัทย่อยโดยการลงทุนทางตรง
บริษัท เทคเนอริ จำกัด	บริษัทร่วมโดยการถือหุ้นทางตรง
กิจการร่วมค้า พีซีเอส	การร่วมค้าโดยมีบริษัทฯ เป็นผู้ร่วมค้า
บริษัท เฟรมเทคนิค จำกัด	กิจการที่เกี่ยวข้องกันโดยมีกรรมการร่วมกัน
บริษัท ยูไนเต็ด เพาเวอร์ เอ็นจิเนียริง จำกัด	กิจการที่เกี่ยวข้องกันโดยมีกรรมการร่วมกัน
บริษัท รวมนครก่อสร้าง (ประเทศไทย) จำกัด	ผู้ร่วมค้าในการร่วมค้า
บริษัท ไชน่า สเตท คอนสตรัคชั่น เอ็นจิเนียริง (ประเทศไทย) จำกัด	ผู้ร่วมค้าในการร่วมค้า

28.2 รายการค้าระหว่างกัน

นโยบายการกำหนดราคา	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน	สำหรับงวดสามเดือน	สำหรับงวดสามเดือน	สำหรับงวดสามเดือน
	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่
	31 มีนาคม 2562	31 มีนาคม 2561	31 มีนาคม 2562	31 มีนาคม 2561
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
บริษัทย่อย				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
รายได้อื่น	ราคาเทียบกับบุคคลภายนอก	-	356	-
ต้นทุนการก่อสร้าง	ราคาค่าต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม	-	1,521	1,433
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	อัตราร้อยละ 3.00 ต่อปี	-	2,879	3,209
การร่วมค้า				
รายได้ค่าก่อสร้าง	ราคาค่าต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม	139,863	139,863	-
รายได้อื่น	ราคาเทียบกับบุคคลภายนอก	2,752	2,752	-
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
รายได้อื่น	ราคาเทียบกับบุคคลภายนอก	171	171	171
ต้นทุนการก่อสร้าง	ราคาค่าต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม	7,017	1,194	7,017
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	ราคาที่ตกลงร่วมกัน	375	37	375
ผู้ร่วมค้า				
รายได้อื่น	ราคาเทียบกับบุคคลภายนอก	16,338	16,338	-

28.3 ขอดคงค้างระหว่างกัน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
ลูกหนี้การค้า				
บริษัทย่อย	-	-	1,805,163	1,805,163
การร่วมค้า	65,561	-	65,561	-
รวม	65,561	-	1,870,724	1,805,163
ค่าเผ่อนี้สงสัยจะสูญ	-	-	(1,805,163)	(1,805,163)
สุทธิ	65,561	-	65,561	-
ลูกหนี้เงินประกันผลงาน				
บริษัทย่อย	-	-	119,852	119,852
การร่วมค้า	3,585	-	3,585	-
รวม	3,585	-	123,437	119,852
ค่าเผ่อนี้สงสัยจะสูญ	-	-	(4,873)	(4,873)
สุทธิ	3,585	-	118,564	114,979
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น				
บริษัทร่วม				
ขอดคงเหลือต้นงวด	19,007	19,007	19,007	19,007
ให้กู้ยืมเพิ่ม	-	-	-	-
รับชำระคืน	-	-	-	-
ขอดคงเหลือปลายงวด	19,007	19,007	19,007	19,007
ค่าเผ่อนี้สงสัยจะสูญ	(19,007)	(19,007)	(19,007)	(19,007)
สุทธิ	-	-	-	-
ลูกหนี้อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	983	627
บริษัทร่วม	539	539	539	539
การร่วมค้า	14,611	13,605	14,611	13,605
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	217	274	217	274
รวม	15,367	14,418	16,350	15,045
ค่าเผ่อนี้สงสัยจะสูญ	(699)	(699)	(699)	(699)
สุทธิ	14,668	13,719	15,651	14,346
เงินทดรองจ่าย				
บริษัทย่อย	-	-	4,767	4,767
บริษัทร่วม	25,197	24,474	25,197	24,474
การร่วมค้า	81,400	10,000	81,400	10,000
รวม	106,597	34,474	111,364	39,241
ค่าเผ่อนี้สงสัยจะสูญ	(25,197)	(24,474)	(25,197)	(24,474)
สุทธิ	81,400	10,000	86,167	14,767

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
เจ้าหนี้การค้า				
บริษัทย่อย	-	-	-	665
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	8,533	6,265	8,533	6,265
ผู้ร่วมค้า	2,633	2,633	-	-
รวม	11,166	8,898	8,533	6,930
เงินกู้ยืมระยะสั้น				
บริษัทย่อย				
ยอดคงเหลือต้นงวด	-	-	422,355	433,855
กู้ยืมเพิ่ม	-	-	-	-
จ่ายชำระคืน	-	-	(98,060)	(11,500)
ยอดคงเหลือปลายงวด	-	-	324,295	422,355
ดอกเบี้ยค้างจ่าย				
บริษัทย่อย	-	-	48,372	48,513
รวม	-	-	48,372	48,513
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า				
การร่วมค้า	472,574	486,561	472,574	486,561
รวม	472,574	486,561	472,574	486,561

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันทั้งจำนวนเป็นเงินกู้ยืมในรูปแบบตั๋วสัญญาใช้เงินชนิดจ่ายคืนเมื่อทวงถาม อัตราดอกเบี้ย ร้อยละ 3.00 ต่อปี เท่ากันทั้งสองงวด

28.4 การค้าประกันระหว่างกัน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 บริษัทฯ ได้นำหนังสือค้ำประกันของสถาบันการเงิน จำนวนเงิน 142.24 ล้านบาท ไปเป็นหลักประกันค้ำประกันการอุทธรณ์การประเมินภาษีอากรของกิจการร่วมค้า พีเออาร์ ซึ่งเป็นบริษัทย่อย ตามหมายเหตุ 30.4

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 บริษัทฯ ได้นำหนังสือค้ำประกันของสถาบันการเงิน จำนวนเงิน 1,088.98 ล้านบาท เท่ากันทั้งสองงวด ไปเป็นหลักประกันค้ำประกันงานโครงการของกิจการร่วมค้า พีซีเอส ซึ่งเป็นการร่วมค้า ตามสัดส่วนการร่วมค้าของบริษัทฯ

28.5 ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน	สำหรับงวดสามเดือน	สำหรับงวดสามเดือน	สำหรับงวดสามเดือน
	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่
	31 มีนาคม 2562	31 มีนาคม 2561	31 มีนาคม 2562	31 มีนาคม 2561
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
ผลประโยชน์ระยะสั้น	11,898	8,956	11,898	8,956
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน				
โครงการสมทบเงินที่กำหนดไว้	289	258	289	258
โครงการผลประโยชน์ที่กำหนดไว้	303	215	303	215
รวม	12,490	9,429	12,490	9,429

29. ข้อมูลเกี่ยวกับกระแสเงินสด

29.1 รายการที่มีใช้เงินสด

ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน	สำหรับงวดสามเดือน	สำหรับงวดสามเดือน	สำหรับงวดสามเดือน
	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่	สิ้นสุดวันที่
	31 มีนาคม 2562	31 มีนาคม 2561	31 มีนาคม 2562	31 มีนาคม 2561
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์เป็นเงินเชื่อ				
มูลค่าสินทรัพย์	786	3,852	786	3,852
ภาษีมูลค่าเพิ่ม	55	269	55	269
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นเป็นเงินเชื่อ				
มูลค่าสินทรัพย์	480	2,015	480	2,015
ภาษีมูลค่าเพิ่ม	34	141	34	141
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้นจากคำพิพากษา	16,466	-	16,466	-
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้าลดลงจากคำพิพากษา	5,709	-	5,709	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้นจากคำพิพากษา	(12,199)	-	(12,199)	-
โอนสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น				
เป็นต้นทุนพัฒนาอสังหาริมทรัพย์	18,000	-	-	-
โอนสินทรัพย์ภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบัน				
เป็นสินทรัพย์ภาษีเงินได้ของงวดก่อน	125,829	154,616	125,825	154,232

29.2 การเปลี่ยนแปลงของหนี้สินที่เกิดจากกิจกรรมจัดหาเงิน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562 และ 2561 การเปลี่ยนแปลงของหนี้สินที่เกิดจากกิจกรรมจัดหาเงินมีรายการเคลื่อนไหวดังนี้

	งบการเงินรวม			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562			
	ยอดคงเหลือ ต้นงวด	การเปลี่ยนแปลง จากกระแสเงินสด จากการจัดหาเงิน	การเปลี่ยนแปลงอื่น	ยอดคงเหลือ ปลายงวด
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	1,906,947	151,327	-	2,058,274
เงินกู้ยืมระยะสั้น				
บุคคลภายนอก	40,000	-	-	40,000
หุ้นกู้				
ส่วนที่หมุนเวียน	446,467	-	441	446,908
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน				
ส่วนที่หมุนเวียน	2,043	(527)	449	1,965
ส่วนที่ไม่หมุนเวียน	3,450	-	(449)	3,001
เจ้าหนี้ค่าสินทรัพย์	2,105	(2,058)	1,355	1,402
ดอกเบี้ยค้างจ่าย	4,249	(35,019)	34,702	3,932
เงินปันผลค้างจ่าย	163	-	-	163
รวม	2,405,424	113,723	36,498	2,555,645
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561				
	ยอดคงเหลือ ต้นงวด	การเปลี่ยนแปลง จากกระแสเงินสด จากการจัดหาเงิน	การเปลี่ยนแปลงอื่น	ยอดคงเหลือ ปลายงวด
	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	1,579,554	94,680	-	1,674,234
เงินกู้ยืมระยะสั้น				
บุคคลภายนอก	14,000	-	-	14,000
หุ้นกู้				
ส่วนที่ไม่หมุนเวียน	444,678	-	442	445,120
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน				
ส่วนที่หมุนเวียน	1,549	(435)	362	1,476
ส่วนที่ไม่หมุนเวียน	2,450	-	(362)	2,088
เจ้าหนี้ค่าสินทรัพย์	2,435	(2,279)	6,277	6,433
ดอกเบี้ยค้างจ่าย	4,062	(29,470)	29,340	3,932
เงินปันผลค้างจ่าย	159	-	-	159
รวม	2,048,887	62,496	36,059	2,147,442

งบการเงินเฉพาะกิจการ				
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562				
	ยอดคงเหลือ ต้นงวด	การเปลี่ยนแปลง จากกระแสเงินสด จากการจัดหาเงิน	การเปลี่ยนแปลงอื่น	ยอดคงเหลือ ปลายงวด
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	1,906,947	151,327	-	2,058,274
เงินกู้ยืมระยะสั้น				
บุคคลภายนอก	40,000	-	-	40,000
บุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	422,355	(98,060)	-	324,295
หุ้นกู้				
ส่วนที่หมุนเวียน	446,467	-	441	446,908
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน				
ส่วนที่หมุนเวียน	2,043	(527)	449	1,965
ส่วนที่ไม่หมุนเวียน	3,450	-	(449)	3,001
เจ้าหนี้ค่าสินทรัพย์	2,105	(2,058)	1,355	1,402
ดอกเบี้ยค้างจ่าย	52,762	(38,038)	37,581	52,305
เงินปันผลค้างจ่าย	163	-	-	163
รวม	2,876,292	12,644	39,377	2,928,313
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561				
	ยอดคงเหลือ ต้นงวด	การเปลี่ยนแปลง จากกระแสเงินสด จากการจัดหาเงิน	การเปลี่ยนแปลงอื่น	ยอดคงเหลือ ปลายงวด
	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>	<u>พันบาท</u>
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	1,579,554	94,680	-	1,674,234
หุ้นกู้				
ส่วนที่ไม่หมุนเวียน	444,678	-	442	445,120
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน				
ส่วนที่หมุนเวียน	1,549	(435)	362	1,476
ส่วนที่ไม่หมุนเวียน	2,450	-	(362)	2,088
เจ้าหนี้ค่าสินทรัพย์	2,435	(2,279)	6,277	6,433
ดอกเบี้ยค้างจ่าย	52,103	(30,955)	32,550	53,698
เงินปันผลค้างจ่าย	159	-	-	159
รวม	2,082,928	61,011	39,269	2,183,208

30. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

นอกจากหนี้สินที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 กลุ่มบริษัทฯ มีภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นดังนี้

30.1 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 กลุ่มบริษัทฯ มีภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นกับสถาบันการเงินดังนี้

	งบการเงินรวม					
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562			ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561		
	วงเงินทั้งสิ้น ล้านบาท	วงเงินใช้ไป ล้านบาท	วงเงินคงเหลือ ล้านบาท	วงเงินทั้งสิ้น ล้านบาท	วงเงินใช้ไป ล้านบาท	วงเงินคงเหลือ ล้านบาท
เงินเบิกเกินบัญชี	50.00	-	50.00	50.00	-	50.00
หนังสือค้ำประกัน	8,162.83	(2,501.24)	5,661.59	7,124.69	(1,981.89)	5,142.80
ตัวสัญญาใช้เงิน เลตเตอร์ออฟเครดิต						
ทรัสต์รีซิด และอ่าว	15,952.74	(7,505.58)	8,447.16	14,449.38	(6,824.97)	7,624.41

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562			ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561		
	วงเงินทั้งสิ้น ล้านบาท	วงเงินใช้ไป ล้านบาท	วงเงินคงเหลือ ล้านบาท	วงเงินทั้งสิ้น ล้านบาท	วงเงินใช้ไป ล้านบาท	วงเงินคงเหลือ ล้านบาท
เงินเบิกเกินบัญชี	50.00	-	50.00	50.00	-	50.00
หนังสือค้ำประกัน	8,162.83	(2,501.24)	5,661.59	7,124.69	(1,981.89)	5,142.80
ตัวสัญญาใช้เงิน เลตเตอร์ออฟเครดิต						
ทรัสต์รีซิด และอ่าว	14,701.11	(6,876.98)	7,824.13	13,197.75	(6,196.37)	7,001.38

30.2 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 กลุ่มบริษัทฯ มีภาระผูกพันจากการจ้างผู้รับเหมาช่วงดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท
สัญญาจ้างช่วงรับเหมาก่อสร้าง	1,791.34	1,903.81	1,791.34	1,903.81

30.3 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 กลุ่มบริษัทฯ ได้เข้าทำสัญญากับลูกค้าซึ่งยังไม่ได้ส่งมอบหรือยังไม่ได้ปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติให้เสร็จสิ้นดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่	ณ วันที่
	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท
สัญญารับเหมาก่อสร้าง	14,724.77	12,176.35	14,724.77	12,176.35

30.4 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562 กิจการร่วมค้า พีเออาร์ ซึ่งเป็นบริษัทย่อย มีหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากการถูกประเมินภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับรอบระยะเวลาตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2557 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2557 เพิ่มเติมและภาษีมูลค่าเพิ่มตั้งแต่เดือนมกราคม 2557 ถึงเดือนธันวาคม 2557 เพิ่มเติม พร้อมเบี้ยปรับและเงินเพิ่มจำนวนเงินรวม 129.21 ล้านบาท ที่ไต่ขึ้นอุทธรณ์ไว้แล้ว ปัจจุบัน การประเมินภาษีอากรอยู่ระหว่างการพิจารณาของคณะกรรมการพิจารณาอุทธรณ์

31. คดีความที่มีนัยสำคัญ

เมื่อวันที่ 4 เมษายน 2561 บริษัทฯ ถูกฟ้องร้องเป็นจำเลยในคดีแพ่งสามัญ คดีหมายเลขคำที่ 829/2561 เพื่อขอให้การรับโอนหุ้นในบริษัท บารุงเมืองพลาซ่า จำกัด ของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 23 มีนาคม 2549 และวันที่ 20 มิถุนายน 2556 ตกเป็นโมฆะ และให้คืนทรัพย์สินแก่โจทก์ ทุนทรัพย์ จำนวนเงิน 244.94 ล้านบาท โดยศาลสั่งจำหน่ายคดีชั่วคราวเพื่อรอผลของคดีอาญาที่เกี่ยวข้องกับคดีนี้ ทั้งนี้ ผู้บริหารของบริษัทฯ เชื่อว่าบริษัทฯ มีข้อต่อสู้คดีในคดีความนี้และคาดว่าจะไม่มีผลกระทบต่อบริษัทฯ จึงไม่ได้สำรองเพื่อความเสียหายจากคดีความนี้ในรายงานทางการเงิน

32. การจัดประเภทรายการใหม่

ข้อมูลทางการเงินของงวดก่อนที่นำมาแสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบได้มีการจัดประเภทรายการใหม่เพื่อให้สามารถเปรียบเทียบได้กับการจัดประเภทรายการในรายงานทางการเงินของงวดปัจจุบันซึ่งไม่มีผลกระทบต่อกำไรสำหรับงวดหรือส่วนของผู้ถือหุ้นตามที่ได้รายงานไว้แล้วโดยสรุปได้ดังนี้

	งบการเงินรวม		
	ตามที่รายงานไว้เดิม	จัดประเภทรายการใหม่	ตามที่รายงานใหม่
	พันบาท	พันบาท	พันบาท
งบแสดงฐานะการเงิน			
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561			
ต้นทุนส่วนเพิ่มในการได้มาซึ่งสัญญาที่ทำกับลูกค้า	-	12,046	12,046
ต้นทุนการทำให้เสร็จสิ้นตามสัญญาที่ทำกับลูกค้า	-	652,468	652,468
งานระหว่างก่อสร้าง	661,232	(661,232)	-
ต้นทุนการก่อสร้างที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	(263,668)	(3,282)	(266,950)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ			
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561			
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	96,214	(10,047)	86,167
ค่าใช้จ่ายอื่น	1,020	10,047	11,067
	ตามที่รายงานไว้เดิม	จัดประเภทรายการใหม่	ตามที่รายงานใหม่
	พันบาท	พันบาท	พันบาท
งบแสดงฐานะการเงิน			
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561			
ต้นทุนส่วนเพิ่มในการได้มาซึ่งสัญญาที่ทำกับลูกค้า	-	12,046	12,046
ต้นทุนการทำให้เสร็จสิ้นตามสัญญาที่ทำกับลูกค้า	-	652,468	652,468
งานระหว่างก่อสร้าง	661,232	(661,232)	-
ต้นทุนการก่อสร้างที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	(258,380)	(3,282)	(261,662)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ			
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561			
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	93,822	(10,047)	83,775
ค่าใช้จ่ายอื่น	1,323	10,047	11,370

33. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 26 เมษายน 2562 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ประจำปี 2562 ได้มีมติดังนี้

- อนุมัติการจัดสรรกำไรสำหรับปี 2561 เป็นทุนสำรองตามกฎหมาย จำนวนเงิน 10.60 ล้านบาท และจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัทฯ ในอัตราหุ้นละ 0.0775 บาท รวมจำนวนเงิน 105.54 ล้านบาท โดยกำหนดจ่ายเงินปันผลในวันที่ 24 พฤษภาคม 2562
- อนุมัติการลดทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จากทุนจดทะเบียนเดิม จำนวนเงิน 1,906,358,054.00 บาท (แบ่งเป็นหุ้นสามัญ จำนวน 1,906,358,054 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1.00 บาท) เป็นทุนจดทะเบียนใหม่ จำนวนเงิน 1,361,817,957.00 บาท (แบ่งเป็นหุ้นสามัญ จำนวน 1,361,817,957 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1.00 บาท) โดยลดทุนส่วนที่เตรียมไว้รองรับใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ ครั้งที่ 3 (PLE-W3) ซึ่งครบกำหนดการใช้สิทธิไปแล้ว

34. การอนุมัติรายงานทางการเงินระหว่างกาล

รายงานทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทของบริษัท เพาเวอร์ไลน์ เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) เมื่อวันที่ 14 พฤษภาคม 2562